delectatio. Quae autem tunc cordis in illo anxietas; cum hinc spiritus vocat; hinc caro renocat; ut dici possit de eo. Hominabilis ei sit in vita s. p. 26. Sed quod divina gratia dum eum hac difficultate affici non permittit; ruptis peccatorum vinculis ad libertatem nouam conuersatio consolando prouidetur. et procedet tristiam subsequens leticia resoueret; quod inchoatioe prouidebat deo blandia; que nemo poterit perfectione; ut de eo dici possit. Deprecabit teum et placabit eum 26. Post primam autem vocem meroris et leticie quam unusquisque per studium conuersio agnoscit.

secundum subiicit; ne securitas negligetia dissol

atur; ut hostes in de-

sero occurront; post

submersos egypcius i-

mediate amara ut pro-

bet in fine summa. Ple-

rum enim enenit ut iam

conuersum insurgentia

plusquam iurio vicia cru-

cident; et repugnat animi

mum famam quod illa

psalmus desperatis incli-

nant; ut de eo dici te-

beat. Hominabilis ei

sit in v. s. p. 26. Sed quod

misericos teus proban-

nos permittit temptationi

bns; non reprobari; cum

consolatio occurrit; mi-

pugnatesque cogitatio-

nus motus interna pa-

ce tranquillat; ut de hoc

temptato liberatoque ho-

mine tebeat dici. Vi-

debit faciem eius in iu-

Post pressionis con-

tamina et post probatio-

nis erumam; solutioni

carnis approximans

non nunquam terrore di-

stricto vindicte etiam in

sta aia turbat; timens

magis mala quam intel-

ligit; cui si quid in hac

vita tranquillu sapere

potuit; mortis articulo

itemenite concutitur; ut

iure dici tebeat. Ab

ominabilis ei sit in v. s. p.

Sed quod iustorum animi

alieni quibusque cota-

gis; ipso sepe mortis

pauore purgatur; et ger-

nam retributem perci-

punt. Plerique vero contemplatione quadam retributonis interne prius quam

carne expolient hilarescant; et recte dicitur. Videbit faciem eius in iu. 26.

Sed quod electi cuiusque mens vel labore conuersio-

vel formidine solvit; alterius atque ipsa attrito purgata liberatur. Se-

quit. Ut reuocet animas eorum a cor. Lux morientum est quam corpo-

ris oculis cernimus. Illuminans autem a luce viventum qui respecto tali-

lumine ad splendorem interne claritatis recurrit; ut ibi vivant ubi verum

lumen videantur; ubi non aliud lumen est; aliud vita est.

Attende Iob et audi me. Heliu postquam multa sapientie profunda

digessit; qualem se apud se habeat; hoc locutus manifestat. Immensa enim

sophia est; a seniore sibi reverentia exigere; et silentius impar melior. Si

autem habes quod lo. re. m. Justi predicatorum dum corripunt se humili-

litatis gratia; in eo quod corripunt ne forte fallantur exquirunt; correptisque li-

centia tribuntur; ut siquid pro se ipsis iustus sentiantur; fateantur; hoc arrogantes

imitari appetunt; paulisque enim in verbis elatiori postposita; quodque corripunt

si forte reperi poterint; iustitiam querunt; non quod ita sentiantur; sed quia ornari

per humilitatis speciem concupiscunt; ne videantur tumidi ut sunt. Volo

enim te ap. iii. Quia hoc ex corde non protulit; audire quod considerat non ex-

pectavit. Nam illico subiunxit. Quod si non ha. au. me. Heliu dicit quod

considerat non permisit; sed mox quod intrinsecus gestabat erupit.

C. XXXIII. Promiscuans itaque heliu e. b. I. Quid per huius pronuntiationis vocabulū nisi inflatio elatior ostenditur; ut verba quod de alta radice subiecte veniebant; cuī quadam quasi altitudine et distinctio procederet. Audite sa- pientes verba mea. Ac si diceret. Sic nec auris escas; nec guttū abba cognoscit. ita nec stultus quisque sapientiū sententiā intelligit. Sapientesque intelligite quod dico. qui potestis ea quod fuerint dicta cognoscere. Sed quod pendi-

cationem arrogantium nullus admitteret. si non

aliquid utilitatis ima-

gine permiserent; rursus

quasi ad quadam equa-

litatis concordiam con-

descendit. Judicium.

Utrum hoc indicium ex

utilitate gresserit; ex se-

quentibus pensatur.

Quia dicit Iob i.

sum 26. Quia si mi-

nime dixerit; requisita

sacri eloquij verba te-

stantur.

Quis est vir ut

est Iob. Quis est vir ut

est Iob ut subaudiatur

nullus. Ecce quod dñs

dixit dyabolo absque

comparatione iustum; enī

heliu assertus absque

comparatione peccatorē. de

quo subdit. Qui bi-

bit subsan. q. a. 26.

Aquā cum bibit; ita licet

sumit ut ad sorbendum

nulla sui pinguedine

retardet. Subsanationē vero ut aquā bi-

bere est; deum sine ali-

quo obstaculo cogita-

tionis irridere. Dixit

enim non p. 26. quod

quod minime dixerit; si quod

beati Iob verba legit

agnoscit. Ideo viri

cordati autem. 26.

Ierū fastu subiecte es-

tit; quod quasi digni se

valeat intelligere. Ab

sita a deo ipsietas.

Bene dixit; quod omi-

tenti teo iniustitas ut

impicias non est.

Opus enim ho.

Nam et multis illicita-

per petrantes gratuito

procedit atque ad sancta opa covertit; et nonnullos acti-

bus rectis deditos; flagello interueniente corripit. Cetero enim deus

non co. f. Frustra co-demnare non potest ea co-demnatioē quod in extremo punit

omne quod habet quisque iniquum; nec omnipotens subiungit iudicium; quod et si

minus recta videntur esse quod patimur; recta tamen in occulto examine decernuntur.

Quod constituit aliū i. t. Nullum per se enim regit mundū; quod per se cōdidit

nec eget adiutorij ad regendū; qui non eguit ad faciendū. Sed si idcirco

dicit ut indicet; quod omnipotens deus si per semetipsum regere non negligit quod crea-

vit; quod bene creavit utque bene regit; quod pie cōdidit; impie non dispositivit.

Si direxerit ad eum. Curum est cor eiū cuī imā appetit; dirigitur cum ad

superna subiecta. Supī autem per internis cogitationib; et statu quod per corporis tra-

bit; pro interioris actionib; ponit. Deū ergo spiritū habet et statum ad se trabe-

re est ad conuersationē sui desiderij; et interiora nostra et exteriora cōmutare; ut

omne quod est habet ad deū a quo est; et interiorus desiderando feruetur; et exterioris se

edomādo cōstringat. Deficiet omnis caro simul. Simul oīs caro

deficit; quoniam nullus habet motus habet.

Habere in cōmutationē spū tangit; et nihil se ē aliud quod cōmutat. Si habes ergo intellectus.

q. d. Isti sunt quotidiani deficiuntur; quod in cordib; reproboz sunt; ut spū id est; cant

Supī dubitauit si posset beatū Iob; pferre quod in istū ē, nūc non disserit. si B

Op̄d saltez posset audire. **N**unquid qui nō amat iū. sa. po. Amat iudicium quicq̄ vias suas subtiliter discutit; et secretariū mēris ingressus: quid dñs ipsi tribuat; quid ipse dñs tebeat pensat. **Q**d̄ iob fecerat: qui in expiatione filior̄ etiā p̄ cogitationib⁹ offerebat: nec cōdemnauerat eū qui iustus est: led̄ car sine peccato p̄cussus fuerat: in dolore positus cū humilitate requirebat. **Q**uia ergo heliu dixit q̄ is qui nō amat iudicium sanari nō potest. Arguens beatū iob q̄ iudicium nō amaret: et q̄ eum qui iustus est cōdemnasset: illico eiusdē iusti. i. dñi iusticiā subdit dices. **Q**ui dicit regi apostata. zc. **S**uperior rector totiē ad culpam apostolag dilabit̄ quicq̄ p̄esse hoībus delectat: et bonis sui singularitate iegatur: q̄ si nō sit vñ er bis qui plānt: z nō sub dñ. q̄d non nisi ex imitatiōne illius qui delpectis angelōn locatib⁹ dixit: alēdā sup a.n. z c.s. a. **Q**ui vocat quicq̄ impios. **Q**ui non accipit adiacentibus et nos. **P**ersonas principuz: nec cognouit p̄ principem et tyrannū quicq̄ subiū potest ac tibi. p̄ pauperem. humilis. tyrannū cū disceptaret cōtra pauperem. **O**pus enim manuū eius s̄ vel lo. s̄ sententia iudicis: qui hic sunt vniuersi subito morient: et in noluerunt humiliari. media nocte curuabuntur populi s̄ illi quoq̄ est colligere. s̄ qui manu violenter fuit. **Z** pertransibunt: et auferent violē s̄ non videt qui eū rapit: led̄ rapitur. s̄ multa būter. s̄ iniquus expectorū: no credet le ritum absq̄ manu. **O**culi enī eius veri. et s̄ que diu patenter cōspicit: quandoq̄ inulta non deserit. super vias hominū: et om̄es gressus eoꝝ cōsiderat. **N**on sunt tenebræ et non est umbra mortis: vt ab h̄c. et non est umbra mortis: vt ab h̄c.

**Q**ui nō acci. per.

Tyrannū p̄ pauperē disceptantē nō cognoscit: q̄ supbos oēs vitaz hūiliū deprimēt̄: i iudicio nescire se p̄hibebit. **O**pus enī. Ac si dicat. Sic p̄tēr cū vult destruit: sic cū voluit potēt̄ creauit. **S**ubito morientur. Quālibet sero de hac vita tollant iniqui: subito et repente tollunt: q̄ fine suū p̄uidere cogitando nesciunt. **E**t in media nocte cur. po. Noctes dicit cordis obscuritatē. In media aut nocte curuati p̄transiunt: qui obscuritatis sue negligēt̄ humiliati ad mortē p̄transiunt: qui transiunt quidē dum viuunt led̄ p̄transiunt dum moriunt. **E**t auferent violentū et cōsiderat. **S**ubaudi dñina iudicia: quia subito exitu urgente inuisibiliter rapit q̄ visibiliter rapiebat. **O**culi enim eius su. vi. ho. Iniquus qui dñi expectatus est: idcirco est repente sublatuſ: q̄ oculi domini sup vias boīm. **E**t om̄es gressus eorū con. Gressus dicit singulas opatōes: vel alternantes motus cogitatōes: quib⁹ quasi passibus: vel a. teo recedimus vel ei. p̄quinquamus.

**N**on sunt tenebræ et nō ē v.m. Per tenebras ignorantiāz: per umbra mortis obliuione designat. **O**blilio: umbra mortis dñ: quā imitat̄: q̄ ita tollit rem a sensu sicut mois a vita: vel quilibet inuratio mortis est imitatio: que non est in teo apud quē nō est transmutatio: nec v.o. **E**t ut est incommutabilis ita penetrabiliter videt nec obliniscit̄ qui non mutatur. **N**eçq̄ enī vltra in ho. po. ē. **J**udicū dicit: nō q̄ p̄ eternā retributiōne p̄unit: led̄ q̄d mente cōceptū p̄ cōversionē diluit. **I**n h̄mēris iudicio tanto citius absoluimur: quanto nos districti reos tenemus. **P**ec ad hoc agendū p̄mittenda sunt tpa quibus vacat: q̄d ad h̄mē agendum post huius vñtē tempora non vacat. **C**et veniat ad dñ. **H**ic licuit reprobil ad teū venire in iudicium q̄d non tunc: et si teliderarent. **H**oc iudicū est quo hic

nos iudicam̄: iudicū enī damnatōis non desiderarent. **C**onteret mulatos et in. **H**oc quotidie agit. **L**abunt alij a statu iusticie: et locum vñt̄ alij illis cadentib⁹ sortiuntur. **Q**d̄ innumerabiles dixit: vel multitudinē ex primere voluit reproboꝝ: vel indicare voluit: q̄m qui p̄erent intra electoꝝ numerū nō habentur. **M**ouit enī opera e. **S**cindit̄ q̄ iniquus duo bus modis in nocte cōteriunt: vel cum exterioris p̄nge tribulatiōe p̄cutetur. vñ dñ: in tenebris extēores: vel cū occulta lūta iterius cēcatur. **I**nducere

aūt̄: octem dominas dñ: a cēitate liberare noluisse. **N**eçq̄ impios percussit̄ eos. **H**oc dicit̄ dñ his quos intra eccliaz diuina vñtio iuuenit: in iniquitatib⁹ pdurantes. **I**bi q̄p̄e stabant vbi dñ uide: v. debant. **I**bi tenebras dilexerit: vbi lumē veritatis aspicit̄ bi pios in ecclia se ostendit̄: sed q̄ dñia iudicia latere n̄ possit̄ quasi impij feruntur. **Q**ui quasi de industria re. zc. Ex infirmitate solet accidere: amare bonū sed implere nō posse. **E**t studio vero peccare ē: bonū nec facere nec amare. **P**eccatur autē vel ignorantia: vt paulus p̄secutor q̄d leuis vel infirmitate: vt petrus qui negat q̄d grauius vel studio quod pessimum.

**E**t oēs vias eius in. no. **N**escire ignorātia est: scire noluisse superbia est. **S**uperbi enī humilitatis domini facta cōtemnunt. **V**el perueire face rēt ad eū cl. e. **L**ū enī iſi superbunt: cl. mant ad dñi bi q̄ a ſiz perbentib⁹ opprimunt̄

vel q̄ istis cadentib⁹: in eorū locū pauperes: id est: spiritu humiles subrogantur: q̄d facere dicuntur: q̄ casu eoꝝ fit: vel illis pecantib⁹: pauperū clamor: auditur: q̄d dñ in dei cōtra dñm supbiunt: ad dñ vota gētū p̄ueniunt. **V**el q̄ h̄c de rectoriib⁹ possunt accipi dñ. p̄ curis seculi p̄dicationis telerunt: subdiros i clamore cōpellunt: qui murmurant cur h̄c te net loci. **S**ed q̄ rectores habet iudice suū: magna cautela subdiroꝝ est: n̄ temē indicare vitā regentū. **N**eçq̄ enī frusta p̄ lemetipū dñs es nāmulariū omn̄ effudit: et cathedras vēdētū colubas evertit: nūmī significās q̄ p̄ magistros quidē vitā indicat plebiū: sed p̄ seip̄ facta examinat magistros q̄m̄ etiā subditōꝝ vicia: q̄ a magistris modo vel dissimulante indicari. **V**el nequeunt̄: eins m̄ p̄culdubio iudicio reseruant̄. **V**el per tumore potentium supbia iudicōꝝ p̄ clamore egeni: desideria gentiū figurant̄. **J**udic̄s ergo superbentib⁹ vota gentiliū ad dñ p̄ueniunt̄: q̄d iudica nō audet discutere: b̄ admiratiōe venerat̄. **I**pso enim cōcedente pa. **S**i gentilitatē mirans assumptā: ipso cōcedente pacē quis ē q̄ cōdemnet̄. **S**i indeam obstupescis perditā: et quo abscondit̄ vultū suū q̄s est qui p̄templē eum. **E**t quia sic minima sicut maxima: sic singula iudicat de: sicut cuncta: addit. **E**t super genitē. Ac si aperte moneat. **B**indicū p̄ super vñtē gentē describitur etiā iuper omnes intelligere: vt alijs repellat̄: alijs eligatur occulte: sed nullus iniuste. **Q**d̄ ergo in maximis fieri cernimus: etiā in nobis singulis caute timeamus. **S**ubile b̄ iudicū: vt alijs repellatur: alijs eligat̄ exercet̄ et super gentes: et super om̄es boīes: q̄d sic intendit dñs singulis: ac si vacet̄ a cunctis: et sic simul intendit oībus ac si vacet̄ a singulis. **Q**uia dñ de specie trāsuit ad genus: nūc de genere se cōvertit ad specie: et q̄d iudea p̄p̄e me reatur ostendit̄. **Q**ui regnare facit ho. zc. **O**mniū hypocritarū capat

antichristum designat. quē indea exigentibus meritis accipiet: q̄ super se  
verū regem regnare noluit. Sicut in euangelio dicitur. Ego veni in nomine patris  
mei: et non receperis me. Si alius venerit in nomine suo illum accipiens.  
**Quia ergo ego lo. sum ad deū. te q. n.** Hoc arrogantes, p̄sum  
habere solent. q̄ auditorib⁹ suis ne quid forte inordinate dixerint tunc re-  
quiritur: cum se laudabiliter aliquid dixisse cognoscunt. Hoc autem faciunt: nō  
q̄ de dictis suis ambigunt. sed quo ab audientiū iudicio fauores querunt  
Sed diu morari non  
possunt in ipsa humi-  
litatis ymagine: quaz  
speciemus sumunt. si  
enī paulisp tacitus au-  
ditor: dicta eoz cōside-  
ratur: illi se detegunt  
Unde heliu subito ab  
humilitatis specie ad  
verba tua: id accusa-  
tionis exiliuit: dicens:  
**Quia ergo ego l.**  
**Si errauit tu do-**  
me sc̄. Sicut enī sepe  
contingit ut bona lo-  
quuntur mali: sic heliu  
multa fortia paulo su-  
perius se dirissimē memori-  
rat et secū idcirco ne  
fortasse errauerit reque-  
bat. Neq; enī require-  
ret si se errasse crederet  
Est nāq; vt dictū fuit  
ap̄ia arrogatiū fraus  
vt tunc de errore requi-  
rere studeant quando  
senauerint nō errasse  
qui rūlū requirere v̄l  
argui despiciunt si q̄n  
se errasse veraciter co-  
gnoscūt. Arrogans enī  
non esse sed videri hu-  
miliis cupit: et hec facta  
humilitas dū est: elato  
quasi onus est. vnde  
mor eam excutit dicēs  
**Nūquid a te deū**  
**ex.** Ego ratDEM dño  
redditur sūm. Cur  
modo iniquitas mea &  
te reprehendit q̄ p̄stat  
q̄ in iudicio a te non  
regrat. Justi cū ab ho-  
minibus iniuste impe-  
tuntur tē sibi deū  
requirunt. vnde cōsuetu-  
do ē malis vt cum arguunt: magis iudicium dei q̄ boīm grant: nec deum  
timent: sed corā hominib⁹ erubescunt: ne quis modo arguat qd nō ipse s̄z  
deū indicabit. **Tu enim cepisti lo. et nō e.** Hoc ideo dicit: q̄ culpa  
biliores esse solent: qui loqui in cōtentione inchoant: q̄ qui respōdent: sed  
tamen iste recte inchoanti prana respondit. **Quod liquid nosti me.**  
lo. Q̄ locum loquendi tribuit: humilitate se exhibuisse indicavit: q̄nū dū  
ait: quid melius nosti loquere: nimis hoc ipsum sup̄bile est: de melioris  
scientia dubitasse. **Viri intelligentes lo. m.** Ac si dicat. **Hic loqui**  
instē nō cōcedit: q̄ et audiire verba sapientiū non mereatur. Job autem stul-  
telo est. Sine disciplina locutū iob creditit: q̄ iustum se in suis operib⁹  
memorant. Verum fortasse heliu diceret: si nō te illo hec eadem que iob  
te se dirit ipsius discipline auctor estimasset. Hunc enī frustra percussum  
peribuit. **Pater mi: probetur iob v̄sc̄ z.** Verbis maledictiōnis  
adib⁹ eum ferri postulat: quem iam peccasse sub manu serientes accusat.  
Et quia procula percussum creditit: ideo exhibenda ei pietatis viscerā  
nec inter tot dolores existimauit. **Ne desinas ab ho. ini.** Dominem  
iniquitatis vocat: quē deus iustum p̄e omnibus sua attestatōne tenūciat.  
**Qui addidit super pec. sua.** Accusat enī et pro peccatis flagella me-  
ruisse et post flagella peccasse. **Inter nos iteri cō.** Ac si diceret. **Ex nr̄a**  
assertione cognoscat: q̄ nequaq; diuinę examinationi sufficiat.

**C. . . . . XXXV.**  
**I**gitur heliu hēc rūsum lo. ē. Hoc bene te illo frequēter inferit  
qui nō mō incepta: sed et multa p̄uersus studet dicere: alia finiens: alia incipi-  
vit: vt immēla loquacitas cōtinetur. Arrogantes enī et multa iepita loquuntur:  
et in locutōe sua semp̄ incipere student: quatin⁹ ipsa locutōe suspensos  
auditorib⁹ faciant: quo quasi nouū audire aliiquid expectent. **Nūquid**  
**equa tibi vide.** Justiorē se deo nō dixerat. s̄ponat equitatē p̄tra me  
et pueniat ad victoriā  
iudicium meū. **Tl di-**  
**ceres iustior deo**  
**sū.** Hic vīsum ē illi ex  
verbis iob sed non ita  
deo: q̄ hoīes pensant  
cor ex verbis. **Te** p̄ha  
et corde **Dixisti enī**  
**nō tibi p. q. re. ē.**  
Nichil hoī dixerat: s̄  
arrogantes dū non pos-  
sunt respondere iuste  
q̄ sunt: reprehendunt  
mentiendo q̄ nō sunt.  
**Itaq; ego respō**  
**debo ser. t.** Superi-  
oribus dictis q̄li beatū  
iob culpabilita verba  
narravit atq; ex eis si-  
bi materiaz loquendi  
p̄posuit: et fortis acūtie  
discunt b̄ q̄ sibi ad di-  
cendi materiā fallacit  
finit. **Suspice ce-**  
**lū et intuere.** Hoc  
dicens nimū colligit  
vt cōsiderare debat:  
q̄nto minus deo acte  
sua aut p̄lit aut noce-  
at: q̄ altitudine celi at  
q̄ ethere p̄dēt v̄l no-  
cere nō possit: q̄nū in  
celo et ethere possimus  
signas potestas ac  
cipere: vt cū angelicos  
sp̄s lōge adib⁹ a no-  
bis distare cōsūmimus  
ipsi et aton et domina  
tori spiritū quātū di-  
sternus cognoscamus  
Homini qui simi-  
lis tui ē. sc̄. Hūana  
impietas ei nocet quē  
peruertendo inqnat.  
et rūsus adiuvat no-  
stra iusticia: quē a pra-  
uis actionibus mutat. Sed quia reprobom⁹ nequicia triturg more ele-  
ctorū vitā quasi grana a paleis separans p̄mit ut purget. Et moysi vocā-  
te cogit pharao etiā dure p̄mendo extire: ita mala q̄ hic p̄mūt: nos ire ad  
deū cōpellunt: vñ labores electorū sub oppressionib⁹ iniquoz. Ideo addit  
**Propter multitudinē ca. cla.** Alūniatores dicere possūt omes  
iniquos: non solum q̄ exteriora bona rapiunt sed etiā malis morib⁹ suis: et  
vitę reprobae exēplis interna nostra dissipare cōtendit: q̄ vero que verbis  
suadere nō valent: extorquere nōnūq; effrenatis viribus studēt. Et eiu-  
labunt propter vim brachii. **Dum vi peccare cogimur: iam tyran-**  
num sustinemus. Sed q̄ p̄missim si qna eis fiunt ex aduerso obiecta langue-  
scunt. **Heliu p̄missis** vnde fortis p̄ficiunt: maloz oppressionib⁹: firmoz: nū  
mor p̄missim imitates exequit: iob probra p̄missim imitatis imp̄gens. Et  
**nō dirit vbi est d. q. f. m.** Nos sacre scripture ē vt a singlari numero  
ad pluralē subito transeat: et ecōverso. Quisquis autē iam aduersitatē tri-  
bulatōe frangit: a quo factus est minime cōtemplatur. Nā qui cū qui non  
erat fec̄ factū line gubernatiōe nō deserit. **Qui dedit carmina in no.**  
Carmen in nocte letitiā est in tribulatōe: q̄ et presuris temporalitatis affli-  
gimur: spe nū de eternitate gaudem⁹. Et est sensus. **Infirmus cū p̄mit: a**  
spe gaudiū nimia p̄missim imitate lassatur: nec dicit. **Vbi est deus qui fecit**  
me: q̄ dedit e. i. n. **Si enī ista diceret vim quā patitur temparet,**

**C**ui docet nos suu. terre. Quasi infirmus ideo nō est fortis i aduersis; qz in p̄peris nō tempat ab inglorie iumentoz; nec a volatu ro lucrum. Iumenta terre sunt; qui vsu v̄t carnalis ima appetunt. Volucres vero celi sunt; qui superbe curiositatis studio sublimia p̄scrutantur. Docet ḡ nos deus sup̄ iumenta terre et volucres celi; qz dñm qd sumus agnoscimus nec testuendo imis subijcamur; nec sup̄biendo de sublimibus inflamur. Vl per iumenta terreni hoies; p̄ volucres d̄emonia designantur. Subiunctū aut̄; hoc quoq; n̄ dixi.

**V**el reptilia que toto corpe herent terre; sūt cogitationes om̄niō tre

**S**hoenō dicit infirmus. S̄ qui carne labuntur. **N**ui docet nos sup̄ iumenta terre. S̄ qui mente extolluntur. **T**super volucres celi erudit nos; sicut aliquando de suos ppter inimicos eripie vi illi cōuertantur; ita aliquādo suos nō audit propter dāmādēm p̄sequuntur.

**I**bi clamabunt et nō eraudiet p̄ su. ma. Ibi videlicet i tribulatōe. Ac si diceret. Beatus opp̄imentiu. Audiri voces prohibet opp̄ressor; nec eripiente visibiliter insti; qz saluari invisibiliter non merent' inusti. et dūmo do i tribulatōe terunt illorum nequitia cōsu matur. Et sic non cito clamante audit; et tam qd patitur scit. Pat̄ ergo p bono differri. unde nō exaudies; et nō ad insipiētiā mibi sed qz multi extardita te auxiliū franguntur. subdit; et cum dixerit.

**C**neḡ enī frusta au. d. Dus dicit; qd clamantē non frusta audit; et tamen q pati tur respicit. Exaudit et dissimulat; qz qd ipse ri cōate petim̄. ex ipa melius tarditate p̄spe ratur. Etia cum di rerit nō cō. Ac si di ceret. Cum idcirco te considerare non credit; qz tarde misereſtima cogitationis īgredere.

Et illic coram eius oculis cause tue iudicium suscipe; et que ipse vimendo cō tulisti. vel q̄ misericorditer discerne; et tunc ad spe fiduciā redi; cum bona tante benignitatis erubescit. quatinus fiderent iter aduersa expectes. quē z post delicta p̄picium recolis; sed dñ nos diu affligimur; mali qz sine ver bre ad peius ruūt. unde. Nunc enim non infert su. suū. Dū ma los tolerat; qz in perpetuum damnat. Nec vlciscitur scelus valde. Pauca enī sunt que in hac vita flagellat. Non valde qz si qua hic punit plura reseruat; et aliquādo ferre īcipit; qz eterna damnatio cōsumat. Que dam punit ne videat nō curare humana. quedā reseruat; vt iudicium restare sentiamus. Ergo iob frusta a. o. s. Beati iob et multa dixisse; et nihil scilicet a omnibus his que locutus est ipse. Et absq; scientia. Propriu. est arrogantis vt multa q̄ dicit; paucā putet. paucā que audit multa; et q̄nisi iob ei tacuerit. de verbis ad qmicos; arguit ut amplius silen tium eius sibi acquirat.

**C**addens quoq; heliu. **M**ulta iam dixerat; et sustineri adhuc paululum sperat; qz arrogantes graue se de damnū perpeti iudicant; si sciam suam loquendi breuitate constringant. Tanto enī semetipsos credunt doctiores ostendere quanto se potuerint multiplicate loq̄ctaris aperire. Ad huc enī habeo. Arrogantes qz sepe sentiunt silentij reuerentiam nō de ferri. dñm sibi silentij exigunt; qd non merent' speciemētus deum p̄ferunt. Repetam sciam meā. Doctores sancti crebro repetūt. si qua obscu rius dicunt; vt cordib; auditor̄ voce hec iteratōis infundant; qd arrogan tes imitari appetunt; non quo auditoib; p̄sint; sed quo eoz iudicio vide

ri eloquentes volunt. Et operatorē meū pro. iu. Ne noī scientie fir mor pateret palliat; subinferens de dei iusticia. Hoc aut̄ vt dñ quasi de di iusticia loq̄t; apud bñana iudicā quidqd arrogāter effluit excuset. Ne re enim absq; men. ser. Qd de semetip̄ sublimiter estimauit; tacere non potuit. et rectū qd sensit; laudando p̄currit. Justi nāq; non pro sua laude; sed vt attentos faciant suos auditores; laudant aliquādo qd dicunt vñ et sup̄bi sua laudant; sed alio corde. Deus potentes nō abiicit.

Eos videlicet qui fa

stigii potentie alienis intenti utilitatibus; et non suis lardibus elati administrant; qui p desse appetunt nō p̄g esse. Unde i lib. regū

**S**p̄s dñ malus irru ebat in salem. Si domini cur malus; si ma lus cur dñ. Malo voluntate quā habet a se dñi potestate et creati

nō saluat impios. et iudicium pau

t sed tanc magis recipit cū sunt tribulari.

peribus tribuit. Non aufert a iu

t de hoc regno in eterno locar.

sto oculos suos. et reges i solio col

locat in perpetuū. et illic eriguntur

et si fuerint in catenis et vinciantur

funibus paupertatis; idicabit eis

opera eorum; et scelera eoz qz vio

lenti fuerūt. Reuelabit quoq; aurē

eoz ut corripiat. et loquetur vt re

uertantur ab iniuitate. Si audie

rint et obseruauerint; complebunt

dies suos in bono; et annos suos i

t s̄ hi feriuntur; et post supplicia nō evadunt.

gloria. Si aut̄ nō audierint; trans

t s̄ qz flagellis peccata exagerant.

sibunt per gladiū. et cōsumētur in

fōterius hypocrite

stulticia. Simulatores et callidi

ges in solio col. Reges sunt qz temptationū suarū motibus nō cōsen tiendo succubere sed regendo h̄esse nouerunt. H̄i in regni solio i perpetuū collocantur. et eo illic accipiunt digne alios iudicare quo hic nesciunt sibi metu p̄s nequierer parcere. Subdens aut̄ i perpetuū; non de terreno solio dicere se apte iñsinuat. Et si fuerint in ca. Catēng obligatōes sunt ipa adhuc retenta peregrinatōe. Ligatus h̄i catēnē paulus dicebat; tēl derū habens dissolui; et cum xp̄o esse; et funibus paupertatis se vincit esse cernebat; q̄n̄ veras dñitias int̄nēs dicebat. v̄sciat̄s q̄ sit sp̄s vocatōis eius q̄ diuitiis gloriæ hereditatis eius i sanctis. Vel p catēnas et funis tē poralis p̄na accipit; vt peng trahant; quos p̄nia nō innitant. Bene aut̄ subdit. Indicabit eis opera eoz. Cum enī sup̄nam gloriam magis amando cognoscimus grauiora fuisse sentim̄. Reuelabit quoq; aurē e. Aut̄ reuelare est; intellectū cogitatōis aperire. Reuelata aut̄ aure vñquisq; corripit; q̄n̄ intrinsecus eternoz bonorum desideria percipit; et que mala extrinsecus perpetrauit agnoscit. Hi audiērint et obser. co. d. s. in b. Der bonū recta actio; per glorā superna retributio signat. Qui vero obbedire p̄ceptis cōleibis student; dies suos in bono cōplent annos i gloria; qz et cursum p̄sentis tēporis in bono opere; et cōsummat̄s suā perficiunt felici retributōe. Si aut̄ non audiērint t. p. g. Quia et vindicta eos in tribulatōe percutit; et finis in fatuitate cōcludit. Fatuitas quippe est; qz sic illos iniquitas obligat vt a culpa eos nec pena compescat. Simulatores et callidi prouo. iram dei. Cum simulatores vi ceret; apte subiunxit; et callidi; qz nisi ingenio calcent q̄ videri appetunt;

congrue simulare non possunt. Ante iudice itaq; te ignorantia excusatōes habere nō possunt: qd; dum ante oculos hominē modū sanctitatis ostentant: ipsi sunt testimonio qd; tene vivere nō ignorant. Neq; clamabunt cū v.f. Simulator; quasi vincit flagello passionis astringitur: quin cum si peccatur: iniqui se prodere refugit: qd; sanctus videri pluerit. Vnde vinci duamē: nō clamabūt: qd; humang laudis īportunitate supati. Sanctos se dici etiā cum in peccatis moriuntur putāt. Iniqui qui nō appetit rideris: in flagelo non erubescit fateri qd; est: qd; nō hypocrita: sed extrema passio ne moritur: talis vnde remanere iudicio hominē qualis videbat. Vnde ideo cīā tunc non confitetur: qd; putat se esse qd; dicit iudicio dei in tuis ceperit: qui alios foris fallebat. Mortuus ī tēpestate a.e. Quasi tranq; li nāc videbant: vnde reā de sanctitatis curarent lande gaudere. H̄z turbo eos subit: interne passionis deū: cit: quos arrogātia extenuit: sautor extollit. Quia te damnatione reprobo: dictum est: te reptione humiliū sequit. Eripit pauperē de a.s. Paup̄te angustia sua eripit: cum vniquisq; de afflictione liberatur. Et revelabit in tri. a. Iurem in tribulatiōe revelare est: auditum cordis verbū plagi aperire. Agitur saluabit te de ore an. la. Omnis qui viam vite deserēs in pectori tenebras se deicet: semetipsum quasi in puto vel in fouē mergit. Si vero diurna p̄petrāde et consuetudine iniquitatis opprimit: ne ad superiora possit exurgere: quasi angusto ore puto coartat. Latissime autē de ore angusto soleat: qui post iniquitatū ingum ad libertatē boni operis penitendo rediuitur: ut nullis difficultatib; ad bona agenda angustierit. Non habente fundātū. Peccatum fundātū nō habet: qm ex propria natura subsistit: sed in bono nature coalescit. Vnde fundātū p fundo posuit: inferni voraginē significare volens: cuius os peccatum p qd; tendit ad infernum: vel peccatum fundū nō habet: in quo lapsa aīa quotidie ad tēteriora deūcīt: qd; in puto quo cecidit fundū nō inuenit qd; figuratur. Requies autē mensē t. Requies mensē est refectio faciatis interne que pinguedine plena dī: qd; iterne voluntatis delectatiōe p̄parat. Causa tua q. i.m. in. Bonop̄ causa iusticia est: quoz causa quali impij indicat: qd; op̄ bici iusticia paterno flagello fatigat. Sed causam iudicium recipiūt. Quia et ea iusticia qua modo visunt: tunc in culmine iudicari potestatis enescunt. Et hec qd; noua heliu spondet: qui mos est arrogantis: qui qd; ad blanda descendit: vilescerre se putat: vnde mox increpat ut timeatur. Non te ergo supererit ira. Arrogantes qui p bonum laude volunt benigni apparere: ut motū deputant quidqd geritur censura disciplina: et dī pro hominū lande benigni volūt apparere: a bonis rectoriōb; opprimi estimāt: quos innuios cernūt a vicis coherceri. Nec multitudo do. in. te. Quia vbiq; reverentia coleris eague te eiusdem reverentie fastibus extollaris. Inclinat: autē ideo dicit. qm omis qui tē poraliter extollit: eo ipso qd; extollit inclinatur. Hec autē verba arrogātib; intra ecclesiā cōgruent. Ac si ecclesiā sancte dicat. Causa ne si vniuersitatis veneratiōe extollaris ab interna intentiōe cornas. Depone magnitudinē tuā. Arrogantes subductis ad supna martirib; velut cōsolantes ecclesiam illudunt: dicentes. Nequaq; te magnitudinem habere cōfidas: qd; subducis prioribus patrib; iam non habes te quoz vita glorieris. Et omnes ro. for. Ac si dicat. illi veraciter robusti inheserant qui ī te hoc qd; docendo locuti sūt: viuendo tenuerūt. nūc vero qui tibi p̄sident: visio ne robusti sunt: nō fortitudine. Magnitudo nāq; ecclesiā in robustis est: qd; pro veritate vscg ad mortem certauerūt: quibus sublati supbi qui se pre-

ferunt: quasi solū ecclesiā remanserint: vt cōsolantes ecclesiā iludunt: quasi iam nō sunt tibi veri robusti qui tribulent: ī qd; glorigenis: sed sunt mō debiles: qui tibi p̄sident. Ignorant enim qd; ablatis fortibus debiles loco eoz a deo roboret. Sed quo infirmos aliquādo nouerūt nūc connale scere credunt. Et qd; quodā p̄glatos terrena potestate que ē debilitas sub nos vident: p illo ī estimatiōe omnes despiciunt: qd; hos loco antiquorū patrū subrogari cōtemnunt: subit. Ne protrahas no. Populi quasi

numeroli sunt hi debiles qui passim viuunt pro libitu. Hoc ī diūt: sed nō humiliter: et plus increpando ferit qd; consoletur: vnde et subdit. Ne protrahas nocte. Ac si dicat. Ignorātis tū ob scuritate nō agas: vnde loco fortū lūmos subrogas. Nocte enī pro trahere est: ut p̄ robustis p̄p̄lī ascēdant: si p̄ negligentiam agit: ut doctōrū fortū loca in docti ac debiles sortiāntur.

Cōmora. in singul. Non te supererit ira. Qui aliena corrigit: prius videat ne ira supereretur: qd; modū ultionis excederet et opprimeret. Et ut ira mentē superet: causa est multātudo loco: i. cogitatiōnū supnacarū qd; mēs acquiēcit. Dēs enī per tot diffusa: et in clinata: iusticiā nō sita

det. Mens iusti studet vni semp berere: iniqui variatur: qd; p̄ter deum nil sufficit: et ideo qd; modo petiūt: mox fastidit. Cum autē collecta est mens ad dicit. sciat magnū esse qd; agit. aliter enī hoc nō ageret: ipsa narrat sc̄iētia est adiutio elatōis: vnde deus tēptari sinit: ut infirmus humilietur. vñ ait. Depone magnitudinē t. Pulsatus enī vicio sentit qd; ē: et definiēt magnus esse: et deponit omnes robustos mentis metus: absq; tribulatiōe qd; cum p temptationē humilitas proficit: prospera est ipsa aduersitas: non tamē sine aduersitate hoc agitur: que menti noctem tristis facit. Sed hec nox non debet protrahi: sed cito finiri cōsolatione: qd; in ea pro robustis ascendunt p̄p̄lī: i. indigne et multiplices cogitatiōes. Turbat enī modo oīa se perdidisse cogitat: modo qd; fuerat: modo qd; nūc est: mō resurgere: mō enī victus manere possit. Recte dicit talia heliu si sc̄ret cui: nō hoc enī iob cognit: ad cuius etiam contumeliam addit. Causa ne declī. ad iñi. Iniquitatem post miseriā sequitur: qui post mala que per correptionem sustinet: ferenti corde ī patientiē se facibus inflāmat. Nō beatum iob perpe trasse heliu credidit: quia eum intra flagella positum liberis effari vocibus audiuit: nesciens quia omne qd; dixit: nō h̄ de iniquitate ī patientiē sed de virtute veritatis protulit: quia ab interni iudicis sententia nec cum se instificaret errauit. Ne declines ad iñi. Hoc superbi ecclesiā miseriā vo cant: qd; expectante deo cōdemnuntur. Hanc enī cepisti. Incerta et ignorata: sicut certa et nota dāminat. nescit enim vñ et impatientia vel ex virute dixerit iob que ab eo audiret. Ecce deus excelsus ī. Heliu qd; multa superius moraliter intulit: nūc ad p̄phetiē archana se sustulit. Nec mirum cur arrogans impleri p̄pheticō spiritu potuit: cum saul etiam in numero p̄phetarū fuit: et alīa verba rationabilia accepit. Sic heliu redē p̄toris aduentū humilem conspicit dicens. Ecce deus excelsus ī. Ac si dicere. Qui humilis videbitur in infirmitate: celsus manet in fortitudine. Nullus ei similis in le. Legislatorē dicere possimus: qd; ex lege admonuisse recta populum scimus: sed huic nullus homi similis est: qui nūc sine peccato est filius sine adoptione. Quis poterit scrutari v.e. ī. Ac si dicat. Quis scrutari: actio non potest: quo pacto reprehēdi potest: nemo enī bene iudicat qd; ignorat: vnde subdit. Memento qd; ignorans o.e. De dō viri cantauerunt: quia eius potentia nobis: vel superni spiritus: vel perfecti quiq; doctores innotescunt: et iudicia illius: hi etiā qui eum p̄dican ī penetrata venerantur. Et est sensus: de qd; fortes quiq;

locuti sunt eius iudicia tuę mētis oculis absconduntur. **Omnis** hoies  
vi. eū. **Omnis** homo eo ipso quo rationabilis est cōditus debet ex ratiōe  
colligere: cum qui se cōdidit deū esse. **Procul** autem eum intueri est iam non  
illum p̄ speciem cernere sed adhuc ex sola operū suoꝝ admiratione pensare  
**Ecce deus magnus v. s. n.** Quia deus r̄bīqꝫ p̄sens est: cum te illo  
ecce dicitur et non videntibꝫ adesse memorat̄: de cuius claritudine magnitu-  
dinis quidqđ scimus infra ipsum est. **Numerus annorum eius in-**  
**Dicere** v̄tūqꝫ eterni-  
tatem voluit: et ipsam  
eternitatis lōgitudinē  
annos vocavit. **Cū** cī-  
breuitateꝫ t̄pis dilata-  
re volumus: momēta  
p̄ horas: horas p̄ dies  
dies p̄ menses: menses  
vero p̄ annos extendi-  
mus. **Quia** ergo am-  
plum quoddāz dicere  
voluit: sed qđ diceret  
latius nō inuenit ideo  
annos sine numeri esti-  
maiōe multiplicauit di-  
cens. **Numerus an-**  
**norū eius inestimabilis**  
vt duꝫ ea que apud se  
sunt, plura multiplicat  
eternitatis longitudi-  
nem se metiri nō posse  
infirmitas hūana cog-  
noscat. **Qui** aufert  
**stellas pluvię zc.**  
**Sielle** pluvię sūt: qui  
sic meritis v̄tē lucent:  
vt etiā sermonē p̄dica-  
tōis pluāt. **Tales** erāt  
ap̄bē quos cum dñus  
abstulit: eoꝝ vice apo-  
stolos misit. **Poſtqꝫ**  
exteriora sacramēta si-  
luerunt: qui ī similitu-  
dinē gurgitū pluerent  
**Vel** reductis ad sup-  
ra aplis: p̄ expositor

**S** de cuius potentia. **¶** Ipse videtur q̄ deus est:  
**de quo cecinerūt viri.** **Omnis** ho-  
sed non eius iudicia. **¶** Etī iustus in hac vita:  
**mīnes** vident eum. **¶** Vnusquisqꝫ in-  
malus etiam in alia.  
**tuetur procul.** **Ecce deus magnus**  
**¶** S tūc aliiquid quasi ex parte cognoscimus q̄n eū  
digne cognoscere non posse sentimus. **¶** S longū  
esse significat: sed incōprehensibile.  
**Vincens** sciam nostrā. **¶** **Numer⁹**  
**¶** Sqꝫ homo eternitatem metiri non potest.  
**annorum eius inestimabilis.** **Qui**  
**s ne pareant mundo.**  
**aufert** stellas pluvię: et effundit im-  
**¶** Scopiosus. **¶** S et si sit aqua abundans in te-  
bres ad instar gurgitū: qui de nu-  
tamen a nube guttatum cecidit. ne te ei preferas.  
**bibus** fluunt que p̄t̄exerūt cun-  
**¶** Ecce quid p̄ nubes agit ī mundo.  
**cita desuper.** **Si** voluerit extēdere  
**¶** Nubes horibus: deo sunt tentoriū: qui in eis ī via  
quiescit latens. **¶** Reba  
**nubes** quasi tentoriū suum: et ful-  
non sufficiunt ad credendū. **s. ne miraculū.**  
**gurare** lumine suo desuper: cardī-  
**nes** quoqꝫ maris operiet. **Per** hec  
**enim iudicat** populos et dat escas  
**¶** S ī malis et tyrannis. **¶** Vel in manibus  
mīcis mortalibus. **¶** Immanibus  
abscondit lucē: et p̄cipit ei ut rur